## Band VIII., Nr. 2855, Seite 154

*Die Grafen Ulrich und Eberhard von Württemberg eignen dem Abt und Konvent von Bebenhausen den Fronhof zu Echterdingen.*

Rems, 1279. Januar 6.

Nos Ūlricus et Eberhardus comites de Wirtenberc universis ac singulis, ad quos presentes pervenerint, duximus significandum, quod Fridericus iunior de Bernhusen supplicavit nobis, ut esset de consensu nostri licentia, quod curiam sitam in Æthertingen<sup>a</sup>, que vulgariter dicitur vrūnhof<sup>b</sup>, quam a nobis nomine feodi tenuit, venerabilibus in Christo . . abbati et conventui monasterii in Bebenhusen Cisterciensis ordinis<sup>c</sup> venderet et nos ad ipsius petitionem proprietatem dicte curie in prefatum . . abbatem et conventum cum dominio prefate curie transferremus<sup>d</sup>. Nos ipsius petitioni benignum prebentes assensum ipsam venditionem seu emptionem ratam volumus permanere, proprietatem et dominium sepedicte curie in memoratos . . abbatem et conventum libere transferendo. Huius rei testes sunt: Rūdolfus nobilis de Hundersingen, magister Rūppertus plebanus in Lāufen<sup>e</sup>, Albertus plebanus in Remse<sup>f</sup>, Cūnradus notarius de Wirtenberc, F. cellerarius de Bebenhusen et alii quam plures fide digni. Ut autem hec rata et firma permaneant, presentes litteras sigilli nostri munimine fecimus roborari. Nos Eberhardus comes de Wirtenberc ex quo sigillo proprio caremus in sigillum Ūlrici fratris nostri duximus consentiendum.<br> <br> Datum et actum apud Remse<sup>g</sup>, anno domini MCCLXXVIII., octavo idus Januarii, indictione VII.

Die Urkunde ist in zwei Ausfertigungen überliefert, deren Abweichungen in den Anmerkungen angegeben sind.<br> <br> An der Urkunde das runde Siegel des Grafen Ulrich von Württemberg, vgl. die Siegelbeschreibung zu Urkunde Nr. 2064 (WUB, Bd. VII, S. 25).

---

<sup>a</sup>A': *Aihtertingen.*

<sup>b</sup>A': *vronhove.*

<sup>c</sup>A': Diese zwei Worte fehlen.

<sup>d</sup>Hier A verschrieben: *transferemus.*

<sup>e</sup>A': *Lofen.*

<sup>f</sup>A': . . *plebanus in Raemse.*

<sup>g</sup>A': *Raemse.*

## Überlieferung und Publikationen

**Lagerort:**

HStA Stuttgart

**Signatur/Titel des Originals:**

A 474 U 506 und U 507

**Überlieferung und Textkritik:**

2 Exemplare. Übersetzung im Kopialbuch HStA Stuttgart H 14 Nr. 24, Heft 6, S. 1.

**Editionen:**

Zeitschrift für die Geschichte des Oberrheins 1 (1850) - 39 (1885), N.F. 1=40 (1886) - [...], Bd. 3, S. 339.

## Weitere Angaben

**Sprache:**

Lateinisch

**Ausstellungsort:**